



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

quinta-feira, 14 de julho de 2016

Ano IV - Edição nº 00416 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de America Dourada publica**



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
867D1D07BB6A044C6A382D4B06D46CA5

# Prefeitura Municipal de America Dourada

## SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2016
- AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016
- AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016
- AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Concorrência



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO n.º 003/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

### RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo da Chamada Pública n.º. 003/2016, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n.º 38/2009, **HOMOLOGAR** o procedimento da Chamada Pública, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO**, para **AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 38/2009, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE**, sendo vencedora a **COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 19.477.332/0001-90, com valor global de **R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, **HOMOLOGO** ao tempo em que **ADJUDICO** a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada/BA, 18 de junho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX CONTRATO Nº 1.215/2016, oriundo da Chamada Pública Nº 003/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.477.332/0001-90. Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato de R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais). Data assinatura contrato: 18/06/2016 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Domingos Moreira Jordão Neto – CONTRATADO.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 026/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

### RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 032/2014, na modalidade Processo de licitação n.º. 026/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA – ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, sendo vencedora a empresa **COMERCIAL MASTER CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.549.730/0001-53, com valor global de **R\$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 17 de junho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
 ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.206/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: COMERCIAL MASTER CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.549.730/0001-53 Objeto MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA. Valor: R\$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais). Data assinatura da ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/06/2016 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Daniel de Souza Oliveira - CONTRATADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	AR CONDICIONADO	UN	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
2	CPU	UN	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
3	IMPRESSORA	UN	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
4	MONITOR	UN	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
5	GELADEIRA	UN	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
6	SONAR	UN	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
7	FOCO DE LUZ	UN	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
8	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UN	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
9	ESFIGMOMANOMETRO	UN	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
10	OTOSCOPIO	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
11	FOGÃO INDUSTRIAL	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
12	FREESER	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
13	FRIGOBAR	UN	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
14	TV	UN	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
15	NEBULIZADOR	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
16	BALANÇA INFANTIL	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
17	NEGATOSCOPIO	UN	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
18	DATA SHOW	UN	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
19	CANETA ODONTOLOGICA	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
20	ESTETOSCOPIO	UN	8	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
21	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
22	EQUIPO ODONTOLÓGICO COM PONTAS	UN	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
23	REFLETOR	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
24	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UN	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
25	FILTRO PARA COMPRESSOR	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
26	FILTRO PARA CADEIRA	UN	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
27	GLICOSIMETRO	UN	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
28	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000BTUS	UN	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
29	ESTABILIZADOR	UN	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
30	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS	UN	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
31	REATOR PARA LAMPADAS	UN	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00
32	LIQUIDIFICADOR	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
33	BATEDEIRA	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
34	CAFETEIRA	UN	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
35	APARELHO DE DVD	UN	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
36	VENTILADOR	UN	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
37	ESCANER	UN	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 270235AFC573AF48808086E29683926C

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

38	BEBEDOURO	UN	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
39	MICROONDAS	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
40	AUTOCLAVE	UN	8	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
41	JET SONIC	UN	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
42	FOTO POLIMERIZADOR	UN	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
43	AMALGAMADOR	UN	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
44	CONTRA ÂNGULO	UN	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
45	RAIO X	UN	5	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
46	RECEPTOR DE TV	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
47	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	7	R\$ 95,00	R\$ 665,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 027/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

### RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 027/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIO DE PONTO DIGITAL PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP**, sendo vencedora a empresa **FEIRA PONTO LTDA - ME**, CNPJ n.º. 04.257.287/0001-09, com valor de **R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de julho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP  
 ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.281/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: FEIRA PONTO LTDA - ME, CNPJ nº. 04.257.287/0001-09 Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIO DE PONTO DIGITAL PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor: R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/07/2016 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Juarez Passos de Araújo Junior – CONTRATADO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
01	RELÓGIO DE PONTO, certificado pelo Inmetro e homologado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Capacidade para no mínimo 15.000 usuários, leitor biométrico (biometria + cartão de proximidade), leitor de impressão óptico de no mínimo 500 DPI, com cartões de proximidade compatível com a tecnologia 125 kHz ASK, identificação de usuários através de senha numérica, compartimento de bobina com capacidade de no mínimo 400 m, mecanismo impressor de alta qualidade, corte automático de ticket com guilhotina de alta velocidade, velocidade de impressão de no mínimo 100 mm/s, detecção de quantidade de papel restante que permita o monitoramento do nível de papel remotamente, tela LCD touchscreen, display LCD colorido de no mínimo 2.4” 320 X 240 com tela resistiva sensível ao toque, garantia de no mínimo 12 (doze) meses, Bi-Volt, no mínimo 1 porta USB 2.0 Host (Porta Fiscal) para fiscalização de Arquivo Fonte de Dados (AFD) e 1 porta USB 2.0 Host importação e exportação de usuários e recebimentos de AFD e 1 porta ethernet 10/100 Mbps.	UND	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
TOTAL					R\$ 29.500,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 023/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 023/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP**, sendo vencedora a empresa **H.M. ATACADISTA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.806.909/0001-37, com valor de **R\$ 586.411,00 (quinhentos e oitenta e seis mil quatrocentos e onze reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 17 de junho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP  
 ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.204/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: H.M. ATACADISTA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.806.909/0001-37 Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Valor: R\$ 586.411,00 (quinhentos e oitenta e seis mil quatrocentos e onze reais). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/06/2016 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Herbert Maia – CONTRATADO.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Cadeira de rodas infantil, construída em liga alumínio aeronáutico temperado; rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo; eixos de aço reforçado; pintura epóxi; estofamento 100% capota impermeável e acolchoado; estrutura tipo monobloco com encosto rebatível; rodas traseiras de 20" infláveis raiadas; rodas dianteiras de 5" maciças, com garfo de alumínio; aro de impulso em alumínio com pintura epóxi; sistema de desmontagem rápida "quick release" nas rodas traseiras; freios bilaterais; apoio de braço removível; protetor lateral de roupas incorporado ao apoio de braços; placa de fixação das rodas traseiras com 3 furos que permitem a regulagem de altura, mudança do ângulo do assento e anteriorização ou posteriorização das mesmas; apoio de pés fixo, regulável na altura; faixa de panturrilha; prolongador de encosto; capacidade de peso de 70 kg.	4	Unid	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE R\$</b>					<b>4.400,00</b>

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Ar condicionado split 12.000 BTUS inverter, classe A, instalado.	6	Unid	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
2	Ar condicionado split 7.000 BTUS inverter, classe A, instalado.	6	Unid	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
3	Ar condicionado split 9.000 BTUS inverter, classe A, instalado.	6	Unid	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE R\$</b>					<b>26.400,00</b>

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Aparelho de DVD, display digital, entrada HDMI, entrada USB, função ripping.	6	Unid	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
2	Bebedouro elétrico industrial inox, reservatório em aço inox de 50 litros, 02 Torneiras, c/ filtro acoplado.	4	Unid	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
3	Bebedouro elétrico industrial inox, reservatório em aço inox de 100 litros, 03 Torneiras, c/ filtro acoplado.	4	Unid	R\$ 3.980,00	R\$ 15.920,00
4	Bebedouro purificador de água de pressão conjugado, reservatório de 3,5 litros / rendimento de 5 litros por hora, chapa galvanizada e tampa pia em aço inox.	10	Unid	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
5	Caixa amplificada multi uso , 80W RMS com 1 Alto Falante de 10" + Tweeter; 3 Canais de Entrada com controles de volume independentes; Canal 1: 1 Entrada Auxiliar CD/DVD/MP3-4/Teclado; Entrada SD /USB/FM/Bluetooth; Controle remoto; Canais 2 e 3: 1 Entrada Microfone/Guitarra (P10 ¼); 1 Entrada Linha/Guitarra Ativa (P10 ¼); Controle de Grave, Médio e Agudo (Low, Mid e High); Led indicador de Clip (PEAK). Led Connect/Led Search; Display LCD; Saída Auxiliar de Energia – AC; Seleção Automática de Voltagem (120/220V); Bateria interna 12V. Borne de entrada para bateria externa; Dimensões (Alt.xLarg.xProf.) 522x427x267mm; Peso 10,4 Kg.	4	Unid	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
6	Câmera Digital 16.0MP, LCD 3,0", Zoom Ótico 42x, Lente Grande Angular de 24mm e Vídeo Full HD, Bateria de Íons de Lítio NB-6LH + Cartão de 8GB.	4	Unid	R\$ 2.048,00	R\$ 8.192,00
7	Fogão doméstico 4 bocas, acendimento automático, tampo de vidro, mesa inox, forno com 50 litros, 1 prateleira fixa, auto limpante, porta de vidro duplo.	4	Unid	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
8	Fogão doméstico 5 bocas, acendimento automático, tampo de vidro, mesa inox, forno com 97 litros, 1 prateleira fixa, auto limpante, porta de vidro duplo.	4	Unid	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, estrutura fabricada em aço galvanizado, bandeja coletora de resíduos; 2 queimadores simples em ferro fundido; grelhas no tamanho 30x30; estrutura fabricada em aço galvanizado com pintura eletrostática à pó na cor grafite; registros cromados; bandeja coletora de resíduos; alta pressão. Dimensões aproximadas do produto (LxAxP): 73,0 x 83,0 x 83,0 cm, com forno.	4	Unid	R\$ 3.978,00	R\$ 15.912,00
10	FREEZER HORINZONTAL, 305 litros bruto, 1 porta, fechadura de segurança, nível de consumo A, 4 rodízios, dupla função: freezer e refrigeração, 220v.	4	Unid	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
11	FREEZER HORINZONTAL, 519 litros bruto, 2 porta, nível de consumo D, 4 rodízios, dupla função: freezer e refrigeração, 220v.	2	Unid	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
12	Liquidificador industrial 04 litros em aço inox, tampa em aço inox, faca em aço inox 304, rotação 3500rpm, potência 840w, 220v.	4	Unid	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
13	Liquidificador industrial 8 litros em aço inox, tampa plástica, faca em aço inox 304, rotação 3500rpm, potência 840w, 220v.	6	Unid	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
14	Refrigerador 245 litros, capacidade do freezer 20 litros, nível de consumo A, dimensões (AxLxP) : 148,6x47,7x65cm, peso 33,05kg.	6	Unid	R\$ 1.590,00	R\$ 9.540,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 867D1D07BB6A044C6A382D4B06D46CA5

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

15	Refrigerador elétrico 450lt Duas Portas Cycle Defrost, 220v. Dimensões: Refrigerador: 322 litros; Freezer:	10	Unid	R\$ 2.240,00	R\$ 22.400,00
16	Tv 32" LED, FULL HD, 3 entradas HDMI, conversor digital, 2 entradas USB, WIFI, bivolt.	10	Unid	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
17	Tv 40" LED, FULL HD, 3 entradas HDMI, conversor digital, 2 entradas USB, WIFI, bivolt.	10	Unid	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
18	Ventilador de coluna 60cm, grade em aço, 3 hélices plásticas, bivolt.	10	Unid	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
19	Ventilador de parede 60cm, grade em aço, 3 hélices plásticas, bivolt.	10	Unid	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE RS</b>					<b>172.308,00</b>
<b>LOTE 04</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Desktop Core i3 4GB 1TB, 6 entradas USB 2.0, 2 entradas PS/2, entrada RJ-45. 1 entrada para microfone, placa de rede WIFI, CD-RW, mouse, teclado e caixa de som.	25	Unid	R\$ 1.899,00	R\$ 47.475,00
2	Estabilizador 500va bivolt/110v; Tomadas de saída: 04 tomadas; Tipo de tomada: tripolares.	40	Unid	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
3	Impressora LASERJET monocromática, conexão WIFI e USB, Resolução Máxima de Impressão 600x600dpi, velocidade de impressão 19ppm, ciclo de trabalho mensal 500o páginas, 220v	4	Unid	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
4	Impressora LASERJET Velocidade de impressão (preto e branco): Até 26 ppm; Primeira página impressa: Preto e branco: Até 8 segundos; Qualidade de impressão preto: Até 1200 x 1200 dpi; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 15.000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado: 250 até 2000; Tecnologia de impressão: Laser; Velocidade do processador: 750 MHz; Idiomas de impressão: Pcl 5c, Pcl 6, Ps, PCLm, Pdf; Monitor: Lcd de 196 x 34 pixels; Gama de temperaturas de funcionamento: 15 a 32,5°C; Intervalo de umidade para funcionamento: 10 a 80% Rh	2	Unid	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00
5	Impressora multifuncional laser mono. Velocidade de impressão: Até 29 ppm; Ciclo de trabalho: Até 30.000 Imagens/mês; Velocidade do Processador: 256 Mb Padrão; Resolução máxima de impressão: 600 x 600 dpi (melhor de imagem em até 4800 x 600; Tempo de saída da primeira impressão: Apenas 8,5 segundos; Saída frente e verso: Padrão; Resolução máxima de cópia: até 1200 x 1200; Tempo de saída da primeira cópia: Apenas 10 segundos; Digitalização: Escala de cinza de 8 bits, Preto e branco, Cores, PDF/JPEG/TIFF, Digitalizar para PC, Digitalizar para WSD, Digitalização para E-mail, Digitalizar via TWAIN/WIA; Fax: Catálogo de endereços, Resposta automática, Rediscagem automática, Redução automática, Fax de difusão, Envio de fax em cores; Manuseio do papel: Alimentador de originais: Alimentador Automático de Originais - Capacidade: 40 folhas; Capacidade de papel: Bandeja (Bandeja principal): 250 folhas - Bandeja (Slot de alimentação manual): 1 folhas; Capacidade de saída: 120 folhas	2	Unid	R\$ 1.898,00	R\$ 3.796,00
6	Impressora Multifuncional LaserJet, Porta USB 2.0 de alta velocidade, Volume mensal de páginas recomendado: 250 a 2.000 páginas; Ciclo de serviço: até 8.000 páginas (A4); Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 42x36,5x25,4cm	1	Unid	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00
7	Monitor 18,5" LED, Resolução Máxima: 1366x768, bivolt.	25	Unid	R\$ 410,00	R\$ 10.250,00
8	Monitor 23,5" led full HD com 1920 x 1080 pixels bivolt.	10	Unid	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
9	Nobreak 700va automático bivolt/110v 434 Watts; Tomadas de saída: 04 tomadas; Tipo de tomada: tripolares; Tempo de resposta máximo: 0,8 ms.	10	Unid	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 867D1D07BB6A044C6A382D4B06D46CA5

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

10	Notebook core i3, tela de LED 14", 4GB, HD 500 GB, velocidade do processador, 1,7ghz, memória ddr3, leitor de cartão de memória, 3 entradas USB.	5	Unid	R\$ 1.690,00	R\$ 8.450,00
11	Notebook core i5, tela de LED 14", 8GB, HD 1 TB, velocidade do processador, 2,7ghz, memória ddr3, leitor de cartão de memória, 3 entradas USB.	8	Unid	R\$ 2.095,00	R\$ 16.760,00
12	Pen drive 32gb, velocidade de transferência 10mb/s, garantia de 5 anos.	40	Unid	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
13	Pen drive 16gb, velocidade de transferência 10mb/s, garantia de 5 anos.	20	Unid	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
14	Scanner profissional	4	Unid	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE R\$</b>					<b>132.018,00</b>

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Caixa Térmica 20 litros	10	unid	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
2	Cesto de lixo simples com pedal	30	unid	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
3	Longarina 03 lugares	25	unid	R\$ 595,00	R\$ 14.875,00
4	Armário de aço 2 portas, estrutura em aço chapas #24 (0,45mm e 0,60mm), 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg; produto totalmente montável, puxador estampado na frente da porta com perfil em pvc, dobradiças externas, fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central, acompanha kit pé regulável, pintura eletrostática a pó. Dimensões: 2007mm x 1180mm x 400mm.	30	unid	R\$ 685,00	R\$ 20.550,00
5	Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa com carrinho telescópico capacidade de 50kg por gaveta, medindo 1335 x 500 x 705, chave com sistema de travamento simultâneo das gavetas, 1 porta etiqueta por gaveta confeccionado em chapa 20.	25	unid	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00
6	Cadeira fixa empilhável com encosto e assento ergonômicos confeccionados em polipropileno (pp). Estrutura tubular em aço é pintada na cor cinza. Cor do assento e encosto laranja sólida.	20	unid	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
7	Cadeira fixa s/ braço estofada com espuma injetada de 60mm, revestida de tecido cor laranja, acabamento das bordas em pvc, estrutura de aço com pintura eletrostática na cor preto fosco.	20	unid	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
8	Cadeira giratória com encosto e assento ergonômicos confeccionados em polipropileno (pp). Estrutura tubular em aço é pintada na cor cinza. Cor do assento e encosto laranja sólida. Base com 5 rodízios em nylon com capa na estrutura de aço com pistão a gás.	20	unid	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
9	Cadeira giratória secretária sem braço regulável em pu, espuma injetada 60mm, base com regulagem de altura e sistema relax.	20	unid	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
10	Cadeira giratória diretor com braço regulável em pu, espuma injetada 60mm, base com regulagem de altura e sistema relax.	20	unid	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
11	Cadeira plástica pvc sem braço, matéria-prima 100% virgem, anti-UV resistente aos raios solares, comum.	200	unid	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
12	Cadeira plástica pvc sem braço, matéria-prima 100% virgem, anti-UV resistente aos raios solares, reforçada.	50	unid	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
13	Estante de aço modulada.	30	unid	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
14	Estante de aço 6 bandejas com reforço, 4 sapatias plásticas, 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas, pintura eletrostática a pó. Dimensões: 2000mm x 920mm x 300mm.	30	unid	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
15	Mesa para microcomputador	10	unid	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
16	Mesa para impressora	10	unid	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
17	Mesa de escritório sem gavetas.	10	unid	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
18	Mesa de escritório em MDF, com 02 gavetas.	10	unid	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
19	Mesa de cozinha com 4 cadeiras, tampo em granito, estrutura da mesa em aço tubular de 3", estrutura da cadeira em aço tubular, assento e encosto estofado em	4	cj	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 867D1D07BB6A044C6A382D4B06D46CA5

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	corino. Dimensões (axlpx): 70x75x120.				
20	Mesa de reunião oval com 6 cadeiras.	4	cj	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
21	Mesa de cozinha com 6 cadeiras, tampo em granito, estrutura da mesa em aço tubular de 3", estrutura da cadeira em aço tubular, assento e encosto estofado em corino. Dimensões (axlpx): 70x75x140.	4	cj	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
22	Mesa para professor com tampo em mdpbp 15mm com perfil ergonsoft 180°, retaguarda em mdpbp 15mm, pé em aço tipo h em chapas #20 (0,90mm), almofada em mdpbp 15mm, 4 sapatas em pvc, 4 ponteiras niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal e pintura em esmalte sintético nas demais cores. Dimensões (axlpx): 740mm x 1020mm x 615mm.	30	unid	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
23	Mesa para reunião redonda, tampo / pé painel em mdpbp 15mm com perfil ergonsoft 180°, 4 pés tipo u com ponteiras niveladoras. Dimensões: 740mm x 1200mm.	10	unid	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
24	Mesa para reunião retangular, tampo em mdpbp 15mm com perfil ergonsoft 180°, retaguarda em mdpbp 15mm, pé em aço tipo h em chapas #20 (0,90mm), almofada em mdpbp 15mm, 4 sapatas em pvc, 4 ponteiras niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó. Dimensões: 740mm x 2000mm x 940mm.	5	unid	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
25	Mesa secretária com tampo em mdpbp 15mm com perfil ergonsoft 180°, retaguarda em mdpbp 15mm, pé em aço tipo h em chapas #20 (0,90mm), almofada em mdpbp 15mm, 4 sapatas em pvc, 4 ponteiras niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal e pintura em esmalte sintético nas demais cores.	5	unid	R\$ 164,00	R\$ 820,00
26	Panelheiro de cozinha 6 portas, estrutura e portas produzidas em chapa de aço, pés com regulagem de altura, em poliestireno com acabamento liso e sapata plástica cromada, puxadores: em abs, acabamento metalizado e proteção de verniz uv, dobradiças: em aço estampado, dimensões (axlpx) : 193x80x30cm, peso 33,05kg.	8	unid	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
27	Pedestal girafa para dois microfones, cor preto. Com regulagem de altura e inclinação. Dimensões: largura: 15cm, altura: 11cm, profundidade: 22cm, peso:2,901kg.	5	unid	R\$ 88,00	R\$ 440,00
28	Porta cpu; base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em #26 (0,45mm); 4 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó; dimensões: 162mm x 200mm x 370mm.	20	unid	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
29	Quadro de aviso em cortiça, moldura em alumínio luxo, dimensões: 120x90cm.	12	unid	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
30	Pula - pula grande	5	unid	R\$ 2.970,00	R\$ 14.850,00
31	Carteiras escolares universitárias em MDF	600	unid	R\$ 78,00	R\$ 46.800,00
32	Conjunto do pré-escolar (mesa com 04 cadeiras).	100	unid	R\$ 349,00	R\$ 34.900,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 232.080,00</b>

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	ARMARIO VITRINE	10	unid	R\$ 685,00	R\$ 6.850,00
2	BAQUETA GIRATÓRIA	5	unid	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
3	BIOMBO	15	unid	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
4	ESCADA COM 2 DEGRAUS	10	unid	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
5	ESCADA PARA FARMÁCIA EM ALUMÍNIO	5	unid	R\$ 398,00	R\$ 1.990,00
6	MESA PARA EXAMES	6	unid	R\$ 975,00	R\$ 5.850,00
7	MESA PARA EXAMES GINECOLÓGICOS	6	unid	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
8	MESA AUXILIAR	6	unid	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
9	NEBULIZADOR SIMPLES	5	unid	R\$ 195,00	R\$ 975,00
10	SUPORTE DE SORO	10	unid	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
					<b>19.205,00</b>